

**FEC 9/2021: SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA ALL'AGENZIA DI STAMPA DELLA GIUNTA REGIONALE "LOMBARDIA NOTIZIE" E ALLA STRUTTURA STAMPA DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA**

**Chiarimenti prima tranche**

**Domanda 1**

Premesso che all'interno dell'Avviso da Voi pubblicato si tratta del requisito di partecipazione da possedere (Fatturato per servizi analoghi intendendosi per tali servizi di comunicazione per pubbliche amministrazioni di almeno € 200.000,00 nell'arco del triennio 2017/2018/2019), è possibile, come previsto dalla normativa e dalla giurisprudenza in materia, ricorrere all'avvalimento tramite altro operatore economico per ovviare alla mancanza dei requisiti di cui sopra nella fase successiva alla presente ovvero a seguito dell'invito alla procedura negoziata?

**Risposta 1**

Risposta affermativa, si potrà ricorrere all'istituto in oggetto a seguito di invito a procedura negoziata.

**Domanda 2**

- a) Ci confermate cortesemente che in questa prima fase c'è da presentare la sola richiesta di invito tramite questo stesso canale?
- b) Il giorno di demo previsto per il prossimo 23 marzo è indicativo e da confermare, o contate nel frattempo di invitare le aziende che ne faranno richiesta a presentare offerta?

**Risposta 2**

- a) Si conferma
- b) Si conferma che il giorno per la demo è il 23 marzo.